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Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie parkomatów informuję, 
że zgodnie z Uchwałą Nr LXIX/985/2023 Rady Miasta Kalisza z dnia 
26 października 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia w Kaliszu Strefy 
Płatnego Parkowania, stawek opłat za postój pojazdów samochodowych 
na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości opłat 
dodatkowych oraz sposobu ich pobierania, przy wnoszeniu opłat za postój 
pojazdu samochodowego wymagane jest wprowadzanie numeru rejestracyjnego 
pojazdu. 

Nowe parkomaty mają taką funkcję. Na podstawie wprowadzonego 
numeru identyfikowany jest pojazd, za postój którego wniesiono opłatę. 
Konieczność wprowadzania numerów rejestracyjnych ułatwia proces wnoszenia 
i rozpatrywania reklamacji oraz uszczelnia system poboru opłat. 

W przypadku wprowadzenia błędnego numeru rejestracyjnego, zgodnie 
z § 38 ust. 1 Regulaminu Strefy Płatnego Parkowania użytkownik ma możliwość 
złożenia pisemnej reklamacji w terminie 7 dni od daty zdarzenia. Załączane 
do wniosku bilety parkingowe są uwzględniane jako opłata za postój pojazdu,
a opłata dodatkowa nie zostaje pobrana.

Parkomaty wymagające wprowadzenia numeru rejestracyjnego pojazdu, 
zainstalowane niedawno w Kaliszu, funkcjonują od wielu lat w wielu miastach jak  
Ostrzeszów, Kępno, Gniezno, Warszawa, Poznań, Kraków, Szczecin, Wrocław 
i inne. 

Mam świadomość, że nowe parkomaty początkowo mogą sprawiać 
trudności niektórym użytkownikom. Z biegiem czasu kierowcy z pewnością się 
do nich przyzwyczają i korzystanie z urządzeń przestanie być dla nich kłopotliwe. 

Ponadto zapewniam, że pracownicy Biura Obsługi Strefy Płatnego 
Parkowania udzielają informacji, instruują, a także służą pomocą przy zakupie 
biletów w parkomatach. 

Łączę wyrazy szacunku
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INTERPELACJA

Zgodnie  z  §27  Statutu  Miasta  Kalisza  składam  interpelację  w  sprawie   miejskich
parkomatów.               

Szanowny Panie Prezydencie,
w naszym mieście wymieniono wszystkie parkomaty na nowe modele. Obecnie, aby zapłacić za parking 
trzeba podać numer rejestracyjny swojego pojazdu. Czynność ta z pozoru prosta, sprawia kłopoty wielu 
osobom, zwłaszcza tym starszym. Wpisany błędnie numer rejestracyjny pojazdu traktowany jest przez 
parkomat jako prawidłowy i na tej podstawie wydawany jest opłacony bilet. Dopiero weryfikacja 
kontrolerów ujawnia zaistniałą pomyłkę i nakładany jest mandat karny. Z informacji uzyskanych w 
Zarządzie Dróg Miejskich wynika, że takich zdarzeń jest stosunkowo dużo. Są miasta w których parkomaty 
posiadają możliwość wyboru opcji pobrania biletu parkingowego bez podawania numeru rejestracyjnego 
pojazdu. Czy istnieje zatem możliwość ustawienia parkomatów w taki sposób, aby pominąć czynność 
wprowadzania numeru rejestracyjnego pojazdu.

Z wyrazami szacunku

Piotr Mroziński
Radny Rady Miasta Kalisza


